
Dodatek č.l
ke Smlouvě o dílo ze dne 8.10.2024

„OBNOVA VNĚJŠÍHO PLÁŠTĚ KOSTELA ZVĚSTOVÁNÍ PANNĚ MARII V MARIÁNSKÉ TÝNÍCÍ - SEVERNÍ A JIŽNÍ 
APSIDA".

dále jen „objednatel"

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami

OBJEDNATEL Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici, příspěvková 
organizace

se sídlem: Mariánský Týnec 1, 33141 Královice

IČO: 00368563

DIČ: Neplátce DPH

zastoupený: Mgr. Pavel Kodera, Ph.D., ředitel

bankovní spojení:

dále jen „zhotovitel"

ZHOTOVITEL Kypta - Stavoservis s.r.o.

se sídlem: Ke střílně 331, 330 08 Zruč - Senec

IČO: 25213750

DIČ: CZ25213750

zapsaný ve veřejném rejstříku: Spisová značka: C 9017 uvedená u Krajského soudu v Plzni

zastoupený: Vratislavem Kyptou

bankovní spojení: 1

Autorizovaná osoba pověřená
vedením stavby: Ing. Lubomír Hess - obor pozemní stavby

1. PREAMBULE

Dne 8. 10. 2024 uzavřeli objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je obnova 
vnějšího pláště kostela Zvěstování Panně Marii v Mariánské Týnici - severní a jižní apsida (dále SOD).

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. V souladu s odstavci 6.15 - 6.18 SOD se smluvní strany dohodly na změně čl. 3. ROZSAH 
PŘEDMĚTU PLNĚNÍ, který se doplňuje o nový odstavec č. 3.13. v tomto znění:

3.13. Předmět Smlouvy se mění v rozsahu stavebních prací a souvisejících činností, které 
jsou specifikovány v odsouhlasených změnových listech ZL č. 1 a ZL č. 2, které jsou 
přílohou č. 1 a č. 2 tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě.

2.2 . Smluvní strany se dohodly na změně čl. 6 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 6.1, který 
nově zní takto:

6.1. Rozsah díla se snižuje o hodnotu prací dle Smlouvy nerealizovaných (méně práce) 
a navyšuje o aktualizaci skutečně prováděných prací (vícepráce), přičemž tyto změny jsou



specifikované ve změnových listech ZL č. 1 a ZL č. 2. Objednatel se zavazuje zaplatit 
zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu:

ZL č. 1:

Méně práce: cena bez DPH -587 934,18 Kč
-15 000,00 Kč

součet - 602 934,18 Kč
21 % DPH -126 616,19 Kč

celkem -729 550,36 Kč

Vícepráce: cena bez DPH
21 % DPH 

celkem

681150,94 Kč
143 041,70 Kč
824 192,64 Kč

ZL č. 2:

Vícepráce:

ZL č. 1 celkem bez DPH
21 % DPH 

celkem

78 216,76 Kč
16 425,52 Kč
94 642,28 Kč

ZL č. 2 celkem bez DPH
21 % DPH 

celkem

487 775,63 Kč
102 432,88 Kč

590 208,51 Kč

Celkem dle SOD a ZL č. 1 a č. 2:

Původní cena díla dle SOD cena bez DPH 3 360 099,26 Kč

ZLč. 1 cena bez DPH 78 216,76 Kč

ZLč. 2 cena bez DPH 487 775,63 Kč

součet cena bez DPH 3 926 091,65 Kč

21 % DPH 824 479,25 Kč

celkem 4 750 570,90 Kč

2.3. ZL č. 1 nemá vliv na termín dokončení díla. Práce obsažené ve ZL č. 1 budou dokončeny 
v termínu dle SOD, tj. nejpozději do šedesáti (60) kalendářních dní od předání staveniště.

Stránka 2 z 3



ZL č. 2 má vliv na termín dokončení díla. Termín dokončení stavebních prací, obsažených ve 
ZL č. 2 se vzhledem k nastupujícímu zimnímu období prodlužuje.
Smluvní strany se dohodly na změně čl. 5 TERMÍNY PLNĚNÍ - PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ, 
DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA, kde se nově upravuje termín Dokončení stavebních prací:

Dokončení stavebních prací: termín dokončení se prodlužuje o 155 dní.

Důvodem ke změně termínu plnění prací dle ZL č. 2 jsou klimatické podmínky zimního 
období, za nichž nelze předmětné stavební práce provádět.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Ostatní ustanovení SOD, nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny.

3.2. Dodatek č. 1 k SOD je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 
podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 k SOD před jeho podpisem přečetly, že 
představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy ke Smlouvě:

Příloha č. 1 - ZL č. 1 vč. položkového rozpočtu

Příloha č. 2 - ZL č. 2 vč. položkového rozpočtu

v Mariánské Týnici v Plzni

Vratislav KyptaMgr. Pavel Kodera, Ph.D.
ředitel jednatel společnosti

Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici, příspěvková organizace

Kypta - Stavoservis s.r.o.

za objednatele za zhotovitele

Stránka 3 z 3


